
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 9
17 Ιανουαρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Μεγά−
λη Αρκουδόλακα» Δημοτικής Ενότητας Βαθέος 
Δήμου Σάμου. .................................................................................... 1

Μερική ανάκληση της αριθμ. 2025/28−9−1990 από−
φασης Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας περί κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας, για έκταση συνολικού 
εμβαδού 5.076,452 τ.μ. στη θέση «Καστρί» Δ.Κ. Ψα−
χνών Δ.Ε. Μεσσαπίων Δήμου Διρφύων − Μεσσα−
πίων Π.Ε. Εύβοιας. .......................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέες δύο (2) εκτάσεις κοινόχρη−
στου δάσους με εμβαδόν «εκατόν τριάντα εφτά μέ−
τρα και τριάντα τέσσερα εκατοστά του τετραγω−
νικού μέτρου» (Ε1 = 137,34 τ.μ.) και «διακόσια είκοσι 
δύο τετραγωνικά μέτρα και εβδομήντα δύο εκατο−
στά του τετραγωνικού μέτρου» (Ε2 = 222,72 τ.μ.) στη 
θέση «Καμπούδι» στη Τοπικής Κοινότητα Ουρανού−
πολης του Δήμου Αριστοτέλη, Ν. Χαλκιδικής.. .......... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. οικ. 69242/2960 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Μεγάλη 

Αρκουδόλακα» Δημοτικής Ενότητας Βαθέος Δήμου 
Σάμου. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ Α΄ 236/27−12−2010)

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. και του άρθρου 
117 παράγραφος 3 του Συντάγματος της Χώρας.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα το άρθρο 41 παράγραφοι 1 και 3, το 

άρθρο 37, το άρθρο 38 παράγραφος 1 και το άρθρο 47 
παράγραφος 4.

5. Τον Ν. 3208/2003 καθώς και τον Ν. 3818/2010.
6. Τις με αρ. 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/24−9−1980, 

141823/24−2−1983 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
8. Την με αριθμ. πρωτ. οικ. 50524/5097/30−10−2012 (ΦΕΚ 

3243/τ.Β΄/5.12.2012) Απόφαση της Γενικής Γραμματέως 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

9. Την Δ.Υ/24−09−2013 εισήγηση της δασολόγου της 
Διεύθυνσης Δασών Σάμου Ελένης Καραπατσούδη για 
κήρυξη αναδασωτέας έκτασης.

10. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Σάμου, 
αποφασίζουμε

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης και τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα της καταστραφείσας από εκ−
χέρσωση έκτασης, δάσους αείφυλλων πλατύφυλλων, 
τριακοσίων πενήντα τριών τετραγωνικών μέτρων και 
τριάντα έξι τετραγωνικών εκατοστών (353,36 τ.μ.) με 
στοιχεία «Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Α», η οποία βρίσκεται στη θέση 
«Μεγάλη Αρκουδόλακα» Δημοτικής Ενότητας Βαθέος 
Δήμου Σάμου. Η καταστραφείσα έκταση φαίνεται στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000 
καθώς και στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλί−
μακας 1:1.000 της δασολόγου Ελένης Καραπατσούδη, 
το οποίο θεωρήθηκε, επισυνάπτεται και συνοδεύει την 
απόφαση αυτή και έχει όρια ως εξής:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασική βλάστηση.
ΝΟΤΙΑ: Δασική βλάστηση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική βλάστηση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασική βλάστηση, καλλιέργειες.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς 19 Νοεμβρίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 

65

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.01.22 09:53:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



66 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 67

   Αριθμ. 4904/259251 (2)
Μερική ανάκληση της αριθμ. 2025/28−9−1990 απόφα−

σης Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας περί κήρυξης έκτα−
σης ως αναδασωτέας, για έκταση συνολικού εμβα−
δού 5.076,452 τ.μ. στη θέση «Καστρί» Δ.Κ. Ψαχνών 
Δ.Ε. Μεσσαπίων Δήμου Διρφύων − Μεσσαπίων Π.Ε. 
Εύβοιας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ −

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδος (ΦΕΚ 120/Α΄/27−6−2008).
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 
289/Α΄/29−12−1979) «Περί Προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

5. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Οδηγίες για την εφαρμογή άρθρου 36 Ν. 3698/2008».

6. Την αριθμ. 2025/28−9−1990 (ΦΕΚ 595/Δ/1990) από−
φαση κήρυξης έκτασης δάσους ως αναδασωτέας εμ−
βαδού 20.000 τ.μ. στη θέση «Καστρί» Δ.Κ. Ψαχνών Δ.Ε. 
Μεσσαπίων Δήμου Διρφύων Μεσσαπίων Π.Ε. Εύβοιας, 
λόγω πυρκαγιάς.

7. Την αριθμ. 1/2013 ομόφωνη απόφαση της Α/βάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεων Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Εύ−
βοιας, με την οποία αποφασίστηκε η μερική ανάκληση 
της αριθμ. 2025/28−9−1990 (ΦΕΚ 595/Δ/1990) απόφασης 
της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας περί κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας, για έκταση συνολικού εμβαδού 5.076,452 
τ.μ. στη θέση «Καστρί» Δ.Κ. Ψαχνών Δ.Ε. Μεσσαπίων 
Δήμου Διρφύων − Μεσσαπίων Π.Ε. Εύβοιας, επειδή κατά 
τον κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς και διαχρονικά είχε 
τη μορφή αγρού.

8. Την αριθμ. 2691/154475/11−11−2013 εισήγηση του Δα−
σαρχείου Χαλκίδας, για μερική ανάκληση της αριθμ. 
2025/28−9−1990 απόφασης κήρυξης έκτασης ως ανα−
δασωτέας.

9. Την αριθμ. 4348/229462/25−11−2013 σύμφωνη γνώμη 
της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγματι−
κά δεδομένα, την αριθμ. 2025/28−9−1990 (ΦΕΚ 595/Δ/1990) 
απόφαση κήρυξης έκτασης δάσους ως αναδασωτέας 
εμβαδού 20.000 τ.μ. στη θέση «Καστρί» Δ.Κ. Ψαχνών Δ.Ε. 
Μεσσαπίων Δήμου Διρφύων − Μεσσαπίων Π.Ε. Εύβοιας, 
ως προς την έκταση συνολικού εμβαδού 5.076,452 τ.μ.

Η ως άνω συνολική έκταση αποτελείται από έξι επι−
μέρους τμήματα, όπως απεικονίζονται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2500 με τις αντίστοι−
χες συντεταγμένες Ε.Γ.Σ.Α/87, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της παρούσας, με τα παρακάτω στοιχεία:

α) Τμήμα 1Α εμβαδού 565,224 τμ., με στοιχεία περιμέ−
τρου 1−2−3−4−....− 9−1.

β) Τμήμα 1Β εμβαδού 267,913 τμ., με στοιχεία περιμέ−
τρου 10−11−12−.......−15−10.

γ) Τμήμα 1Ε εμβαδού 1630,249 τμ., με στοιχεία περι−
μέτρου 30−31−.....−38−30.

δ) Τμήμα 1Ζ εμβαδού 1701,414 τμ., με στοιχεία περιμέ−
τρου 39−40−....−50−39.

ε) Τμήμα 2Α εμβαδού 658,874 τμ., με στοιχεία περιμέ−
τρου 16−17−....−23−16.

στ) Τμήμα 2Β εμβαδού 252,778 τμ., με στοιχεία περι−
μέτρου 24−25−....−29−24.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 2025/28−9−1990 απόφαση 
της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας.

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεως της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 2 Ιανουαρίου 2014
Η Γενική Γραμματέας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ 



68 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 69

   Αριθμ.: 11420 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέες δύο (2) εκτάσεις κοινόχρη−

στου δάσους με εμβαδόν «εκατόν τριάντα εφτά μέ−
τρα και τριάντα τέσσερα εκατοστά του τετραγω−
νικού μέτρου» (Ε1 = 137,34 τ.μ.) και «διακόσια είκοσι 
δύο τετραγωνικά μέτρα και εβδομήντα δύο εκατο−
στά του τετραγωνικού μέτρου» (Ε2 = 222,72 τ.μ.) στη 
θέση «Καμπούδι» στη Τοπικής Κοινότητα Ουρανού−
πολης του Δήμου Αριστοτέλη, Ν. Χαλκιδικής.. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 § 1 και 117 § 3 του 
Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 
41 § 1 και § 3.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος με 
αριθμό πρωτ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 
Εγκύκλιες Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 για την «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις».

8. Την με αριθμό πρωτ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. 
καθώς και τις με αριθμό πρωτ. 105204/2793/31−7−2002, 
87355/363/14−3−2007 κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγρο−
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων αναφορικά με το αντι−
κείμενο του θέματος.

9. Την με αριθμό πρωτ. 10901/7206/30−9−1986 Εγκύ−
κλια Διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την 
εσφαλμένη εγγραφή δασικού χαρακτήρα εκτάσεων στα 
κτηματολογικά στοιχεία αναδασμών.

10. Το άρθρο 47 Ν. 3900/2010 (ΦΕΚ 213/Α΄/2010), το 
άρθρο 46 Π.Δ. 18/89 (ΦΕΚ 8/9−1−1989/Α΄) καθώς και την υπ' 
αριθ. 221525/4195/21−9−2011 με ΑΔΑ: 4Α8Η0−ΙΔΩ Διαταγή 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύ−
ρωσης κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα 
πλαίσια της διαδικασίας των άρθρ. 38 και 41 ν.998/79 
και των αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών 
Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων στα πλαίσια της 
διαδικασίας του άρθρ. 14 ν. 998/79».

11. Την με αριθμό πρωτ. 53844/10−06−2013 Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης και παρο−
χή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊστάμενους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Μακεδονίας − Θράκης.

12. Την με αριθμό πρωτ. 11315/31−05−2013 πρόταση 
− αναφορά του Δασαρχείου Αρναίας σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέες τις αναφορικά με το αντικεί−
μενο του θέματος εκτάσεις οι οποίες καταστράφηκαν 
ολοσχερώς μετά από παράνομη εκχέρσωση, σύμφωνα 
με τη συνημμένη σε αυτήν έκθεση αυτοψίας και φωτο−
ερμηνείας του Δασολόγου Αγγέλου Αυγολούπη.

13. Το με αριθμό πρωτ. 19415/16−09−2013 έγγραφο μας 
με το οποίο παρακαλούμε να μας ενημερώσει το Εθνι−
κό Τυπογραφείο σχετικά με την εξέλιξη μεταξύ άλλων 
και της παρούσας απόφασης κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης.

14. Το με αριθμό πρωτ. Γ 112902/30−09−2003 έγγραφο 
του Εθνικού Τυπογραφείου με το οποίο βεβαιώνεται 
ότι δεν έχει δημοσιευτεί ούτε εκκρεμεί για δημοσίευση 
η παρούσα απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης.

15. Το με αριθμό πρωτ. 20759/01−10−2013 έγγραφο μας 
για επανυποβολή της παρούσας απόφασης στο Εθνικό 
Τυπογραφείο.

16. Το με αριθμό πρωτ. Δ 116603/21−10−2013 έγγραφο 
του Εθνικού Τυπογραφείου με το οποίο μας επιστρέ−
φεται η παρούσα απόφαση κήρυξης, διότι η αρμοδιό−
τητα για την έκδοση αποφάσεων κήρυξης αναδασω−
τέων εκτάσεων ανήκει στο Γενικό Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ. 
σύμφωνα με το ΦΕΚ 2017, τ.Β΄, 16−08−2013), αποφασίζει:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες δύο (2) εκτάσεις κοι−
νόχρηστου δάσους με εμβαδόν «εκατόν τριάντα επτά 
μέτρα και τριάντα τέσσερα εκατοστά του τετραγωνι−
κού μέτρου» (Ε1= 137,34 τ.μ.) και «διακόσια είκοσι δύο 
τετραγωνικά μέτρα και εβδομήντα δύο εκατοστά του 
τετραγωνικού μέτρου» (Ε2= 222,72 τ.μ.) στη θέση «Κα−
μπούδι» της Τοπικής Κοινότητας Ουρανούπολης του 
Δήμου Αριστοτέλη, Ν. Χαλκιδικής, οι οποίες αποτελούν 
τμήματα του κοινόχρηστου δάσους 1166 συμπληρωμα−
τικής διανομής 1958.

Οι εν λόγω εκτάσεις απεικονίζονται με έντονη πολυ−
γωνική γραμμή και με σημεία κορυφών Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, 
Α και Η, Θ, Ι,..., Χ, Ω, Η αντίστοιχα στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφαση μας τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:500 σε σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87.

Οι παραπάνω εκτάσεις έχουν όρια:
Έκταση Ε1:
Βόρεια: Με το με αριθμό 527 κληροτεμάχιο και με το 

με αριθμό 1166ια τεμάχιο.
Νότια: Με ασφαλτοστρωμένο δρόμο και με το με αριθ−

μό 527 κληροτεμάχιο.
Ανατολικά: Με ασφαλτοστρωμένο δρόμο.
Δυτικά: Με το με αριθμό 527 κληροτεμάχιο.
Έκταση Ε2:
Βόρεια: Με ασφαλτοστρωμένο δρόμο.
Νότια: Με το υπόλοιπο του κοινόχρηστου τεμαχίου 

1166 και με το με αριθμό 527 κληροτεμάχιο.
Ανατολικά: Με το υπόλοιπο του με αριθμό 1166 κοι−

νόχρηστου τεμαχίου και με το αριθμό 1166στ τεμάχιο.
Δυτικά: Με ασφαλτοστρωμένο δρόμο.
Σκοποί της κήρυξης των ανωτέρω εκτάσεων ως ανα−

δασωτέες είναι η διατήρηση του δασικού τους χαρακτή−
ρα, ο αποκλεισμός της διάθεσης τους για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της κατεστραμμένης δασικής βλά−
στησης, αποτελούμενη από πουρνάρια, ρείκια, ασπά−
λαθρα και αγριελιές με ποσοστό εδαφοκάλυψης 80%.

Κατά της παρούσας Απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 



70 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 Ν. 3900/2010, ΦΕΚ 213/Α΄/2010), 
εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από 
την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Επίσης, κατά της παρούσας Απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή στο αρμόδιο Δασαρχείο «αίτησης ανάκλησης 
της πράξης αναδάσωσης στην Α΄ Ε.Ε.Δ.Α. του άρθρου 
10 Ν. 998/79» σύμφωνα με τα οριζόμενα της υπ' αριθ. 
97870/2248/7−5−2009 διαταγής του Υπουργείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «περί οδηγιών για εφαρμογή 
του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008».

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 8 Νοεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 71



72 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000091701140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


